АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2025                                      г. Ессентуки                                           № 306

Об утверждении порядка выдачи разрешения на выполнение авиационных
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,
полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных
воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов
привязных аэростатов над территорией города Ессентуки, посадку (взлет) на
расположенные в границах города Ессентуки площадки, сведения о которых не
опубликованы в документах аэронавигационной информации

В соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования

воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 г.

№ 138, пунктом 40.5 Федеральных авиационных правил «Организация

планирования использования воздушного пространства Российской

Федерации», утвержденных приказом Министерства транспорта Российской

Федерации от 16 января 2012 г. № 6, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок выдачи разрешения на выполнение

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением

полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее

0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией города Ессентуки,

посадку (взлет) на расположенные в границах города Ессентуки площадки,

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной

информации.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города

Ессентуки от 24 мая 2019 года № 694 «Об утверждении порядка выдачи

разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с

максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов

над территорией города Ессентуки, посадку (взлет) на расположенные в

границах города Ессентуки площадки, сведения о которых не опубликованы в

документах аэронавигационной информации».

3. Отделу административных органов и общественной безопасности

администрации города Ессентуки (А.С. Рыльских) данное постановление

довести до заинтересованных лиц.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки Н.С. Иванкина.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Ессентуки                                                                     В.В. Крутников